

## 石家庄以岭药业股份有限公司

### 2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载 2011 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2011 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,953,211,430.93	1,649,320,072.30	18.43%
营业利润	489,588,168.71	345,718,825.80	41.61%
利润总额	532,503,787.53	368,761,328.35	44.40%
归属于上市公司股东的净利润	454,071,087.23	315,559,119.77	43.89%
基本每股收益（元）	1.17	0.94	24.47%
加权平均净资产收益率	20.49%	33.34%	减少 12.85 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,225,417,265.85	1,771,111,343.40	138.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,701,641,763.35	1,091,034,327.85	239.28%
股本	425,000,000.00	360,000,000.00	18.06%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.71	3.03	187.46%

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2011 年公司实现营业收入总额 195,321.14 万元，同比增加 18.43%，主要是报告期内公司产品销售势头良好，莲花清瘟、芪苈强心胶囊较同期都有大幅增长；2011 年归属于上市公司股东的净利润 45,407.11 万元，同比增加 43.89%，主要是公司在报告期内加强生产成本管理，

公司产品毛利率有所上升；同时公司在报告期内推行全面预算管理，销售费用、管理费用等期间费用得到良好控制。

2、2011年公司实现营业利润 48,958.82 万元，同比增加 41.61%，主要得力于公司营业总收入增长，产品毛利率上升以及期间费用的良好控制。

3、2011年公司利润总额 53,250.38 万元，同比增加 44.40%，主要是报告期内公司营业外收支净额同比增长 86.25%，营业外收入的增加主要来源于报告期内政府补助的增加。

4、2011年归属于上市公司股东的净利润 45,407.11 万元，同比增加 43.89%，主要是营业总收入增加，主要产品毛利润上升以及营业外收支净额的增加。

5、2011年末公司总资产 422,541.73 万元，同比增加 138.57%，归属于上市公司股东的所有者权益 370,164.18 万元，同比增加 239.28%，归属于上市公司股东的每股净资产 8.71 元，同期增加 187.46%，主要是由于报告期内公司首次公开发行募集资金到位，且报告期内净利润增加所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2011年10月28日披露的《2011年第三季度报告》，对公司2011年业绩预计是“归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度预计为40%~50%”。

本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润比上年同期增加43.89%，与前次披露的业绩预告中的预计业绩不存在差异。

### 四、其他说明

公司已通过国家高新技术企业复审，企业所得税自 2011 年 1 月 1 日至 2013 年 12 月 31 日继续减按 15%税率征收。2011 年第三季度披露的业绩预告与本次业绩快报均是按 15%税率预提的企业所得税。

### 五、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

石家庄以岭药业股份有限公司董事会

2012 年 2 月 28 日